

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete
2017. december 12-ei ülésének
16. napirendi pontja

Tárgy: Polgármester beszámolója a Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsában végzett munkájáról

Előadó: Szabó Péter polgármester

Tisztelt Képviselő-testület!

A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás társulási megállapodása vegyes-és záró rendelkezéseinek VIII. 1.3. pontja rögzíti, hogy a Társulási Tanács tagjai évente legalább egy alkalommal beszámolnak képviselő-testületeiknek a Társulási Tanácsban végzett tevékenységükről.

Az utolsó beszámolót 2016. december 14-én tárgyalta a testület, jelen beszámoló az eltelt időszakban végzett tevékenységről készült.

2017. január elsejével két új önkormányzat csatlakozott a Társuláshoz: Harc és Sióagárd.

Feladatellátások:

Szociális-és gyermekjóléti alapellátás:

A feladatot a Társulás intézménye, a Paks Kistérségi Szociális Központ látja el 2011. január 31-e óta.

2016. január elsejével a Gyermekvédelmi törvény kötelező önkormányzati feladatként írta elő a járásszékhely önkormányzatok részére a család-és gyermekjóléti központ létrehozását és működtetését. Pakson a központ a Társulás intézménye keretein belül került megszervezésre. A Társulásnak a két új település felvétele miatt még egy eljárása volt folyamatban, amit a Kincstár csak az előző határozathozatallal történő lezárása után folytatott le. Ráadásul szinkronban kellett mozognia a szekszárdi és a tolnai társulás megállapodásának módosításával, mivel a két település a szociális feladatokkal tőlük jött el Pakshoz.

A tolnai társulás késlekedése miatt a törzskönyvi bejegyzés csak 2017. márciusában történt meg. Remélhetőleg ebből nem lesz a későbbiekben problémája a kistérségi társulásnak, mivel érvényes működési engedéllyel már 2017. január elsejétől rendelkezik az intézmény a két új településre is.

2017. január elsejével új feladatot vett fel a Központ, a hajléktalan nappali ellátást. Mivel a hajléktalanok átmeneti otthona megszűnése óta a hajléktalan ellátás Pakson nem volt biztosítva. Az ellátás helye Paks, Síp utca 7. Működési engedélyt csak szeptember 1-től kapott a telephelyre az intézmény, mert az épület felújítása meglehetősen elhúzódott. A nappali melegedőben 10 fő ellátását tudja a Központ egyszerre megoldani.

Az intézmény székhelyét Paks Város Önkormányzata ismét a régi funkciójában, bölcsődeként kívánja üzemeltetni, ezért a Központnak el kell költöznie. Olyan épületet nem találtak, ahova mindenkit el tudnak helyezni. Jelenleg Sík sor 7. szám alatti volt orvosi rendelőt és lakást bérli az intézmény a MEDIMOL BT-től 2017. november 1-től. Végleges megoldást a saját épület jelentené.

A társulás intézményénél 2016. évben állandósultak a fizetési nehézségek. Ennek több oka volt, részben, hogy Paks Város Önkormányzatától csak annyi támogatást kapott a Társulás, ami a nettó bér kifizetésre elegendő volt. Másodsorban, hogy a kistérség önkormányzatai nem fizetik rendszeresen, vagy egyáltalán nem fizetik a megállapított hozzájárulásokat. Ez történhet amiatt, hogy fizetési nehézségeik vannak, vagy amiatt is, hogy működésképtelen önkormányzatok támogatására adtak be kérelmet és a kifizetések időpontja nem előzheti meg a támogatás nyújtásának időpontját. Ezért döntött úgy a Társulás, hogy éven belüli folyószámlahitelt vesz fel a számlavezető banktól 10 millió forint összegben Paks Város Önkormányzatának kezességvállalása mellett. A hitelhez valamennyi szükséges dokumentumot megküldött a munkaszervezet a banknak, ennek ellenére sem a szerződést, sem a hitelt a mai napig nem kaptuk meg. Mivel 2017-ben nincsenek finanszírozási problémák, azért nincs is szüksége a Társulásnak a hitel felvételére.

Az állami támogatások folyósítása sem zajlik mindenesetben zökkenőmentesen. A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás finanszírozása a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatósággal kötött támogatási szerződés alapján történik. 2017. december hónapot írunk, de a közel négymillió forintos támogatást nem kapta még meg a társulás, jelenleg a támogatási szerződés aláírása van folyamatban.

Az egészségügyi alapellátás területén nem történt változás, a központi orvosi ügyeleti ellátást továbbra is az Emergency Service Kft-vel kötött feladat-ellátási megállapodás útján biztosítja a Társulás.

A központi orvosi ügyelet a Paks, Rákóczi út 1. szám alól a Tolnai u. 2. szám alá költözött. mivel az ingatlant a rajta lévő épületekkel együtt Paks Város Önkormányzata értékesítette.

A belső ellenőrzés feladatát szintén változatlan formában biztosítja a társulás, Paks Város Polgármesteri Hivatalával kötött feladat-ellátási megállapodás útján. Feladatot a hivatal két belső ellenőre végzi.

Állati hulladékok gyűjtése és ártalmatlanná tétele feladatát a DC Dunakom Plusz Kft-vel kötött feladat-ellátási megállapodás útján látja el. Az 50 kg-nál kisebb állati tetemek elszállítása közterületről önkormányzati feladat, amit az önkormányzatok egyedül nem tudnak megoldani, ezért tartjuk fenn a társulásos feladat-ellátást.

Munkaszervezeti feladatellátás:

A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás a megalakulás óta nem rendelkezik önálló munkaszervezettel, a gesztor település hivatala látja el ezt a feladatot a Társulási és Pályázati Osztály Társulási Csoportja keretein belül.

Pályázatok:

2017. májusában pályázatot írt ki az Emberi Erőforrások Minisztériuma nevében a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság támogató szolgáltatások működési feltételeinek javítására. A kistérségi társulás is benyújtotta pályázatát, melyet kedvezően bíráltak el és 3 millió forintot nyertek személygépkocsi vásárlásra. Jelenleg a támogatási szerződés aláírása van folyamatban. A beszerzést 2018. március 31-éig kell megvalósítaniuk.

Ellenőrzések:

A többcélú társulásnál a beszámoló időszakban nem végzett külső szerv ellenőrzést.

A Paks Kistérségi Szociális Központnál 2017. június hónapban történt ellenőrzés a Tolna Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztálya részéről, akik valamennyi alapszolgáltatást ellenőrizték. Az ellenőrzésről készült jelentés a szakmai program módosításának, valamint a továbbképzési terv aktualizálásának a szükségességét állapította meg. A hiányosságok megszüntetésére 2017. december 29-i határidőt írtak elő.

2017. december 4-től 9-ig a Magyar Államkincstár folytat ellenőrzést, ami a Társulást is érinti, a 2016. évi normatíva elszámolást ellenőrzik. Az előzetes program alapján a társulás intézményénél a fogyatékos nappali ellátás elszámolását fogják vizsgálni.

Tanácsulések:

Az előző beszámoló után 5 rendes és 1 rendkívüli ülést tartott a Társulási Tanács

Rendes ülések:

- 2016. december 14-én
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa elfogadta a 2017. évi belsőellenőrzési tervet.
 - A tanács elfogadta a Társulás és Paks Város Önkormányzata által kötött belső-ellenőrzési feladat-ellátási megállapodás módosítását.
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa elfogadta a Paks Kistérségi Szociális Központ szakmai programjának és SZMSZ-ének módosítását.
 - Társulási Tanács elfogadta 2017. évi munkatervét.
- 2017. február 15.
 - A Tanács elfogadta a 2016. évi belső ellenőrzési jelentést.
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa jóváhagyta a Társulás 2017. évi adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségét.
 - A Társulási Tanács elfogadta a Társulás 2017. évi költségvetéséről és a végrehajtás rendjéről szóló határozatot 378.377.459 Ft kiadási és bevételi előiránnyal.

- A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa jóváhagyta a Paks Kistérségi Szociális Központ 2017. évi költségvetéséről és a végrehajtás rendjéről szóló határozatot 391.035.036 Ft kiadási és bevételi előirányzattal.
- A Társulási Tanácsa Paks Kistérségi Szociális Központ részére folyószámlahitel felvételének elvi engedélyezéséről döntött. Felkérte a munkaszervezetet, hogy a hitel részletes feltételeiről tájékozódjon és a következő ülésen terjessze a Tanács elé.
- 2017. május 16.
 - Elfogadta a Tanács a Társulás 2016. évi költségvetésének harmadik módosítását 317.314.563 Ft összeggel
 - A Tanács elfogadta a Paksi Többcélú Kistérségi Társulás 2016. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámolót, megállapította pénzmaradványát. Bevétel összege 364.105.666 Ft, kiadás összege 356.431.219 Ft, maradvány 7.674.447 Ft.
 - Harmadszor módosította a Tanács a Paks Kistérségi Szociális Központ 2016. évi költségvetését 416.444.286 Ft főösszegre.
 - A Tanács elfogadta a Paks Kistérségi Szociális Központ 2016. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámolót, megállapította a pénzmaradványt. Bevétel 379.079.955 Ft, kiadás 377.538.280 Ft, maradvány 1.541.675 Ft.
 - A Társulási Tanács elfogadta a Paks Kistérségi Szociális Központ 2016. évi szakmai beszámolóját.
- 2017. október 31-én
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa Szabó Pétert a Társulási Tanács Elnökének megválasztotta.
 - A Társulási Tanács a Társulási megállapodás 26. számú módosítását elfogadásra javasolja a tagok képviselő-testületei részére.
 - A Tanács elfogadta a Társulás 2016. évi költségvetésének első módosítását 449.177.821 Ft főösszegben.
 - Elfogadta a Tanács a Paksi Többcélú Kistérségi Társulás 2017. évi költségvetésének első féléves végrehajtásáról szóló beszámolót 206.461.285 Ft bevétellel és 194.033.774 Ft kiadással.
 - Első ízben módosította a Tanács a Paks Kistérségi Szociális Központ 2017. évi költségvetését 456.444.702 Ft főösszegre.
 - Beszámolót fogadott el a Tanács a Paks Kistérségi Szociális Központ 2017. évi költségvetésének I. félévi végrehajtásáról 201.001.167 Ft bevétellel és 191.044.062 Ft kiadással.

- Jóváhagyta a Társulási Tanács, hogy a Paks Kistérségi Szociális Központ és a MEDIMOL BT. között megkötendő bérleti szerződést és felhatalmazza Borbás László igazgatót a szerződés aláírására.
- 2017. november 29.-én
 - Másodszor módosította a Tanács a Paksi Többcélú Kistérségi Társulás 2017. évi költségvetését 469.921.425 Ft főösszegre.
 - Beszámolót fogadott el a Tanács a Paksi Többcélú Kistérségi Társulás 2017. évi költségvetésének háromnegyedévi végrehajtásáról 312.729.373 Ft bevétellel, 302.659.803 Ft kiadással és 12.201.591 Ft tartalékkal.
 - Elfogadta a tanács a Paks Kistérségi Szociális Központ költségvetésének második módosítását 474.099.412 Ft főösszeggel.
 - Beszámolót fogadott el a tanács a Paks Kistérségi Szociális Központ 2017. évi költségvetésének háromnegyedévi végrehajtásáról 321.528.473 Ft bevétellel és 301.645.677 Ft kiadással.

Rendkívüli ülés:

1. 2017. április 18.-án

- A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa engedélyezi a Paks Kistérségi Szociális Központ részére naptári éven belül lejáró futamidejű, 10 millió forint összegű folyószámla hitel felvételét és annak visszafizetésére készfizető kezességet vállal.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a polgármesternek a Paksi Többcélú Kistérségi Társulásban végzett tevékenységéről szóló beszámolót fogadja el!

Határozati javaslat:

Paks Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a polgármester Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsában végzett munkájáról szóló beszámolót tudomásul veszi.

Paks, 2017. december 1.




Szabó Péter
polgármester